
PATVIRTINTA 
Lietuvos lenkų harcerių (skautų) sąjungos vadovo 2025m. balandžio mėn. 22d. įsakymu Nr. L4/2025 

 

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

TĖVŲ / GLOBĖJŲ SUTIKIMAS DĖL VAIKO DALYVAVIMO VASAROS STOVYKLOJE 

2025 m. __________________ mėn. ____ d. 

 Šioje tėvų / globėjų sutikimo formoje pateikta informacija yra būtina, siekiant užtikrinti vaiko saugumą, gerą 

savijautą ir tinkamą pasirengimą vasaros stovyklai. Surinkti duomenys bus naudojami tik stovyklos organizavimo, 

sveikatos, saugumo ir ryšio tikslais bei laikomi konfidencialiai. 

 Prašome atsakingai užpildyti visus formos skyrius ir pateikti tikslią bei išsamią informaciją. Ši informacija padės 

stovyklos vadovams tinkamai pasirūpinti Jūsų vaiku visos stovyklos metu. 

1. STOVYKLOS ORGANIZATORIAUS INFORMACIJA 

1.1. Stovyklos organizatorius: Lietuvos lenkų harcerių (skautų) sąjunga, įm kodas 190678197, adresas 

Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius. 

1.2. Stovyklos vadovas: Artur Kološevski, tel.: +37060003700 

1.3. Stovyklos vieta: Leikštiko ežero II stovyklavietė, Švenčionių raj. (WGS koordinatės 55.0375197, 25.6508104) 

1.4. Stovyklos laikotarpis: nuo 2025 m. liepos mėn. 5 d. iki 2025 m. liepos 18 d. 

1.5. Stovyklos kaina: Nemokamai 

 

 

2. STOVYKLOS ORGANIZATORIAUS ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

2.1. Įgyvendinti teminę-kūrybinę stovyklos programą. 

2.2. Ugdyti vaikų kūrybiškumą, savarankiškumą, asmenines ir socialines kompetencijas; sudaryti sąlygas 

bendravimui, saviraiškai ir visapusiškam tobulėjimui. 

2.3. Užtikrinti vaikų priežiūrą, saugumą, sveikatą bei vykdyti žalingų įpročių prevenciją. 

2.4. Informuoti tėvus / globėjus, jei vaikas suserga ar įvyksta nelaimingas atsitikimas. 

2.5. Organizuoti dalyvių maitinimą ne rečiau kaip 3 kartus per parą. 

2.6. Įvertinti rizikas ir, įvykus įvykiui (krizinei situacijai), vadovaujantis patvirtintu Lietuvos lenkų harcerių (skautų) 

sąjungos Rizikų ir krizinių situacijų valdymo tvarkos aprašu, organizuoti krizių valdymą. Su aprašu galima 

susipažinti čia: https://zhpnl.lt/rksvta. 

2.7. Užtikrinti, kad stovyklos vadovai būtų instruktuoti dėl saugumo ir pirmosios pagalbos teikimo bei žinotų veiksmų 

eigą krizinėse situacijose. 

2.8. Prieš stovyklą atlikti teritorijos patikrą, įvertinti galimas rizikas ir užtikrinti, kad teritorija būtų saugi vaikams. 

2.9. Pasirašytinai supažindinti visus stovyklos dalyvius su saugos taisyklėmis ir elgesio rekomendacijomis. 

2.10. Užtikrinti, kad tėvai (globėjai) turėtų prieigą prie stovyklos vadovo kontaktų visos stovyklos metu. 

2.11. Laikytis konfidencialumo principo tvarkant informaciją apie vaiko sveikatos būklę, vaistus ar kitus jautrius 

duomenis. 

2.12. Neatsako už paliktus ar pamestus dalyvių daiktus bei jų neparveža iš stovyklos. 

2.13. Turi teisę, užtikrinant saugumą, patikrinti dalyvio atsivežtus daiktus ir, jei reikia, juos laikinai paimti. Išvykstant – 

daiktai grąžinami. 

 

 

 

 

 

https://zhpnl.lt/rksvta


  

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

 

3. VAIKO (STOVYKLOS DALYVIO) INFORMACIJA 

Vardas Pavardė  

Tel. nr.  

Gimimo data  

Draugovės pavadinimas  

 

Pagrindinė informacija apie vaiko sveikatą  

Pabraukite TAIP arba NE prie kiekvieno punkto. 

3.1. Skiepai: 

• Ar paskiepytas rekomenduojamais skiepais? TAIP / NE _______________________________________ 

• Ar paskiepytas nuo erkinio encefalito? TAIP / NE | Metai: ______________________________________ 

• Kiti svarbūs skiepai TAIP / NE – jeigu TAIP, išvardinti: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

3.2. Alergijos (vaistai, maistas, vabzdžių įkandimai ir kt.): 

• TAIP / NE – jeigu TAIP, išvardinti: ________________________________________________________ 

3.3. Mitybos ypatumai (vegetaras, veganas, netolerancijos): 

• TAIP / NE – jeigu TAIP, nurodyti: _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

3.4. Vaistų vartojimas stovyklos metu: 

• TAIP / NE – jeigu TAIP, nurodyti vaistus, kiekį ir vartojimo laiką: 

_____________________________________________________________________________________ 

• Ar vaistai perduodami vadovui su instrukcija? TAIP / NE 

3.5. Ar moka plaukti? TAIP / NE 

3.6. Ar vaikas nešioja akinius? TAIP / NE 

3.7. Ar vaikas nešioja kontaktinius lęšius? TAIP / NE 

3.8. Ar naudoja ortopedinius aparatus? TAIP / NE 

3.9. Persirgtos ar lėtinės ligos:  

• Širdies ligos – TAIP / NE 

• Astma – TAIP / NE 

• Epilepsija – TAIP / NE 

• Inkstų ligos – TAIP / NE 

• Virškinamojo trakto ligos – TAIP / NE 

• Tuberkuliozė – TAIP / NE 

• Gelta / Hepatitas – TAIP / NE 

• Parazitinės ligos – TAIP / NE 

• Kita (įrašyti): __________________________________________________________________________ 

3.10. Pastarųjų 3 metų medicininiai atvejai: 

• Ar dėl vaiko sveikatos kreiptasi į gydymo įstaigą? TAIP / NE 

   Jeigu TAIP, nurodykite priežastį: ___________________________________________________________ 

• Kitos svarbios pastabos apie sveikatą: ______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 



 

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

4. STOVYKLOS DALYVIO ATSTOVŲ TĖVŲ / GLOBĖJŲ KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

Vardas Pavardė  

Tel. Nr. +370 

Gyv. vietos adresas  

Vardas Pavardė  

Tel. Nr. +370 

Gyv. vietos adresas  

 

5. STOVYKLOS DALYVIS ARBA JO ATSTOVAS (TĖVAS / GLOBĖJAS) IKI STOVYKLOS PRADŽIOS IR 

STOVYKLOS METU ĮSIPAREIGOJA 

5.1. Laiku atsiskaityti (apmokėti) už stovyklą; 

5.2. Užtikrinti, kad vaikas nesivežtų su savimi tabako gaminių, alkoholinių gėrimų, narkotinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų; 

5.3. Atlyginti žalą, jei vaikas ją padaro stovyklos organizatoriui ar stovyklos turtui; 

5.4. Supažindinti vaiką su stovyklos taisyklėmis (žr. Priedą Nr. 1) ir užtikrinti jų laikymąsi; 

5.5. Informuoti stovyklos vadovą apie ankstyvesnį vaiko išvykimą; 

5.6. Leisti stovyklos vadovui ar atsakingam asmeniui suteikti būtinąją medicinos pagalbą; 

5.7. Perduoti visus vaistus kartu su vartojimo instrukcija (jeigu vaikas vartoja vaistus); 

5.8. Sutikti, kad vaikas, esant būtinybei, būtų gydomas gydymo įstaigoje, jam būtų atliktos būtinos procedūros; 

5.9. Leisti fotografuoti vaiką stovyklos metu ir naudoti nuotraukas šiais tikslais: stovyklos veiklų dokumentavimui 

(vidinei organizatorių komunikacijai ir ataskaitoms), informacijos apie stovyklą ir organizacijos veiklą sklaidai 

(pvz., socialiniuose tinkluose, interneto svetainėje, informaciniuose leidiniuose), organizacijos įvaizdžio 

formavimui bei reklaminių priemonių kūrimui (įskaitant, bet neapsiribojant, skelbimais apie būsimus renginius, 

stovyklos pristatymais, bukletais); 

5.10. Suprasti, kad dėl rimtų taisyklių pažeidimų, nurodytų Priede Nr. 1, vaikas gali būti pašalintas iš stovyklos. Tėvai 

per 24 val. privalo jį pasiimti; 

5.11. Sutikti, kad stovyklos vadovas galėtų patikrinti vaiko daiktus saugumo sumetimais; 

5.12. Prieš 24 val. informuoti stovyklos vadovą apie savo atvykimą ir netrukdyti programos eigai; 

5.13. Suprasti, kad vaiko buvimo stovyklos teritorijoje metu visa atsakomybė už jo saugumą tenka organizatoriams, 

tačiau kai vaikas sugrąžinamas tėvams / globėjams (pvz., ankstesnio išvykimo atveju arba kai tėvai atvyksta į 

stovyklą ir pasiima vaiką kartu kur nors vykti ar laikinai pasišalina) – atsakomybę perima tėvai / globėjai. 

5.14. Sutikti, kad vaikas dalyvautų stovykloje organizuojamose aktyviose veiklose (pvz., dažasvydis, laipiojimas, 

šaudymas iš lankų, šratasvydis, plaukimas, plaukiojimas baidarėmis, žygiai ir kt.), su sąlyga, kad jis bus 

pasirašytinai supažindinamas su konkrečios veiklos saugos taisyklėmis ir įsipareigos jų laikytis.  

Jeigu iš anksto yra žinoma, kad vaikas dėl sveikatos ar kitų svarbių priežasčių negali dalyvauti tam tikrose 

veiklose, tėvai / globėjai įsipareigoja apie tai informuoti stovyklos organizatorius raštu prieš stovyklos pradžią. 

 

6. STOVYKLOS DALYVIO ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

6.1. Buvome tinkamai informuoti, t. y. mums buvo aiškiai išdėstyta informacija apie Lietuvos lenkų harcerių (skautų) 

sąjungos vykdomą privatumo politiką. Mums buvo prieinamai ir suprantamai paaiškinta, kad visa šioje anketoje 

pateikta stovyklos dalyvio ir jo tėvų (įstatyminių atstovų) asmeninė informacija yra tvarkoma laikantis Lietuvos 

lenkų harcerių (skautų) sąjungos laikinojo asmens duomenų apsaugos reglamento nuostatų. 



  

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

 

6.2. Patvirtinu, kad buvau informuotas (-a), jog šioje anketoje pateikti asmens duomenys bus tvarkomi tik stovyklos 

organizavimo, dalyvių saugumo ir ryšio palaikymo tikslais. 

6.3. Lietuvos lenkų harcerių (skautų) sąjunga šiuos duomenis saugos tik tiek, kiek to reikalauja galiojantys teisės 

aktai, o pasibaigus duomenų saugojimo terminui – jie bus grąžinami dalyviui ar jo įstatyminiams atstovams 

pasirašytinai arba sunaikinami, laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų. 

6.4. Duomenys gali būti saugomi ilgiau tik išimtiniais atvejais, kai tai būtina sąjungai vykdant Lietuvos Respublikos 

įstatymuose nustatytas pareigas. 

 

7. TĖVŲ / GLOBĖJŲ SUTIKIMAI IR PATVIRTINIMAI 

Pasirašydami šią stovyklos dalyvio anketą - sutikimą, tėvai / globėjai patvirtina, kad: 

7.1. Sutinka, jog vaikas dalyvautų palapinių tipo stovykloje, ir įsipareigoja tinkamai aprūpinti jį visais būtinais 

asmeniniais daiktais, sumokėti stovyklos dalyvio įmoką bei pateikti visą reikalingą informaciją apie vaiką, siekiant 

užtikrinti jo saugumą. 

7.2. Neturi ir ateityje nereikš jokių pretenzijų (įskaitant materialinių) stovyklos organizatoriui, įrangos naudotojams ar 

teritorijos savininkams dėl vaiko dalyvavimo stovykloje, išskyrus atvejus, kai žala būtų padaryta dėl tyčinio ar 

šiurkštaus aplaidumo. 

7.3. Supranta, kad dalyvavimas stovykloje susijęs su tam tikra rizika sveikatai ar fizinei gerovei, net jei dalyviai yra 

tinkamai instruktuojami ir supažindinami su taisyklėmis. 

7.4. Žino, kad visos veiklos stovykloje vykdomos pagal harcerių (skautų) metodiką, kurios esmė – savarankiškumo, 

komandinio darbo ir fizinio aktyvumo ugdymas. 

7.5. Visa šiame sutikime pateikta informacija yra teisinga ir tiksli; tėvai / globėjai yra susipažinę su visomis anketos ir 

priedų sąlygomis bei reikalavimais, supranta ir sutinka su visais įsipareigojimais, nurodytais šiame sutikime, ir 

įsipareigoja užtikrinti, kad jų vaikas laikysis visų stovyklos taisyklių bei organizatorių nurodymų. 

 

 

Vieno iš tėvų (arba globėjo) vardas, pavardė: ________________________________________________ 

  Parašas: ____________________ 

     Data: _______________________ 

 

 

  



 

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

Priedas Nr. 1 

STOVYKLOS DALYVIO NUOSTATOS (TAISYKLĖS) 

1.1. Stovyklos dalyvis privalo laikytis nustatytos dienotvarkės bei visų stovyklos vidaus taisyklių, įskaitant 

plaukiojimo, pėsčiųjų eismo ir kitų, su kuriomis jis bus supažindintas pasirašytinai stovyklos metu. 

1.2. Dalyvis veikia savo vadovo priežiūroje ir vykdo jo nurodymus. 

1.3. Išeiti už stovyklos teritorijos ribų leidžiama tik su vadovo leidimu. 

1.4. Kiekvienas dalyvis atsako už tvarką savo palapinėje ar namelyje: kasdien pasikloti lovą, palaikyti švarą 

kuprinėje, lentynose ir bendrose erdvėse. 

1.5. Už stovyklos teritorijos švarą, tvarką ir priežiūrą atsakingi visi dalyviai. Buitiniai darbai – teritorijos tvarkymas, 

šiukšlių rinkimas, maisto gamyba ir kiti bendrieji darbai – atliekami visų dalyvių bendrai, pagal iš anksto 

sudarytą rotacijos grafiką arba vadovų paskirstymą. 

1.6. WC ir dušo patalpų priežiūra, maisto ruošos pagalba ir naktiniai budėjimai atliekami visų dalyvių pamainomis. 

Šie darbai laikomi svarbia bendrosios atsakomybės ir savarankiškumo ugdymo dalimi. Rotacijos tvarka 

aptariama ir paaiškinama pirmąją stovyklos dieną. 

1.7. Vandens užsiėmimų metu dalyvis privalo vykdyti vadovo ar gelbėtojo nurodymus. Griežtai draudžiama eiti į 

vandenį ar maudytis be vadovo ar atsakingo asmens priežiūros. 

1.8. Griežtai draudžiama vartoti alkoholinius gėrimus, psichoaktyviąsias medžiagas, rūkyti tradicines (tabako) ar 

elektronines cigaretes, kaitinamojo tabako gaminius ir bet kokius kitus nikotino produktus. Pažeidus šį 

draudimą, dalyvis gali būti nedelsiant pašalintas iš stovyklos. Tėvai ar globėjai įpareigojami per 24 val. pasiimti 

vaiką. 

1.9. Dalyvis privalo laikytis visų saugumo reikalavimų ir nedelsdamas informuoti vadovus apie bet kokią pavojingą 

ar pavojų keliančią sau ar kitiems situaciją. 

1.10. Dalyvis bus pasirašytinai supažindintas su veiksmų tvarka krizinėse situacijose. 

1.11. Dalyvis privalo rūpintis asmenine higiena: naudotis dušu, keisti drabužius, dantų ir kūno priežiūros priemones 

naudoti kasdien. Nehigieniškas elgesys gali būti traktuojamas kaip taisyklių pažeidimas. 

 

1.12. Skatinimas: 

Už gerą elgesį dalyvis gali būti: 

• pagirtas viešai, 

• išskirtas tarp kitų dalyvių, 

• apdovanotas simboliniu prizu ar atsakomybe (pvz., vėliavos nešimas). 

 

1.13. Drausminės priemonės  

Už nurodymų nevykdymą ar taisyklių pažeidimą dalyviui gali būti taikomos: 

• žodinis individualus ar viešas priminimas ar papeikimas, 

• papildomos užduotys (pvz., virtuvės reikmenų plovimas, teritorijos tvarkymas ne eilės tvarka), 

• pašalinimas iš tam tikrų veiklų ar užsiėmimų, 

• išskirtiniais atvejais – pašalinimas iš stovyklos. 

  

  



  

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

 

Priedas Nr. 2 

DAIKTŲ SĄRAŠAS VYKSTANTIEMS Į STOVYKLĄ 

Stovyklavimo inventorius: 

☐ Miegmaišis; 

☐ Paklotas (kilimėlis po miegmaišiu); 

☐ Pledas (pagal poreikį); 

☐ Kuprinė (rekomenduojame didesnę – turistinę); 

☐ Užlenkiamas peiliukas; 

☐ Kirvis, pjūklas, kastuvas (bent vienas iš nurodytų įrankių, jei yra galimybė pasiimti); 

☐ Virvė (nuo 4 iki 8 mm skersmens 30-50 m ilgio, lovos statybai); 

☐ Įrankiai (šaukštas, šakutė, dubenėlis, puodelis); 

☐ Žibintuvėlis; 

☐ Degtukų dėžutė. 

☐ Gertuvė. 

Apranga: 

☐ Kepurė nuo saulės; 

☐ Bent du megztiniai ar „džemperiai“; 

☐ Apatinis trikotažas; 

☐ Bent dvejos poros kelnių (rekomenduojama papildomai pasiimti šortus / suknelę / sijoną); 

☐ Dvejos poros batų (rekomenduojama pasiimti atsparius vandeniui); 

☐ Bent trys poros kojinių, šiltos kojinės; 

☐ Sportinė (patogi) apranga; 

☐ Lietpaltis ar apranga nuo lietaus; 

☐ Plaukimo / maudymosi apranga; 

☐ Šlepetės / basutės; 

☐ Uniforma (jeigu turi). 

Higienos priežiūros reikmenys: 

☐ Dantų šepetukas ir dantų pasta; 



 

LIETUVOS LENKŲ HARCERIŲ (SKAUTŲ) SĄJUNGA 
Įm. k.: 190678197 
Adresas: Naugarduko g. 76, LT-03202 Vilnius 

 
Tėvo / globėjo parašas: _________ 

 

 

 

☐ Du rankšluosčiai (gali būti mažesnis ir didesnis); 

☐ Muilas, šampūnas; 

☐ Kita – savo nuožiūra.   

Rekomenduojamų kitų pasiimti daiktų sąrašas: 

☐ Grynųjų pinigų savo išlaidoms (maksimaliai 15 eurų); 

☐ Skalbimo milteliai; 

☐ Pietūs pirmąjai dienai; 

☐ Apsaugos priemonės nuo uodų, erkių ir kt.; 

☐ Užrašų knygutė, rašiklis; 

☐ Meninės saviraiškos priemonės (pvz. muzikos instrumentai); 

☐ Akiniai nuo saulės; 

☐ Adata, siūlas; 

☐ Kita – savo nuožiūra. 

 

Daiktų sąrašas, kurių neimame į stovyklą: 

! Elektronikos įrenginių (telefonai, garsiakalbiai, kompiuteriai, panšetai); 

! Maisto produktai (greitai gendantys produktai, traškučiai, saulėgrąžos, mėsos gaminiai, sūriai ir pan.); 

! Gėrimai (energetiniai, vaisvandeniai); 

! Tabako gaminiai, alkoholiniai gėrimai. 

 

SVARBU!  

GERIAUSIA, JEI DAIKTAI BŪTŲ SUDĖTI Į DIDESNĘ TURISTINĘ KUPRINĘ. PAPILDOMAI GALIMA PASIIMTI IR 

MAŽESNĘ KUPRINĘ SMULKESNIEMS DAIKTAMS – JĄ BUS PATOGU NAUDOTI ŽYGIŲ METU. DAIKTAI NETURI 

BŪTI PAKUOJAMI Į MAIŠUS AR KELIONINIUS LAGAMINUS! REKOMENDUOJAMA SUSIDĖTI TIK TIEK DAIKTŲ, 

KIEK VAIKAS PATS GALI PANEŠTI. 


